СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(шестнадцатое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«28» мая 2020 г.			№ 16/05			пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 08.02.2018 г. №01/11 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 406 НК РФ, Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов от 08.02.2018 г. № 01/11 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области налога на имущество физических лиц»:
1.1. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

	№
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

	1.1.
	Жилой дом, часть жилого дома;
	0,3 процента
с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.2.
	Квартира, часть квартиры, комната;
	0,3 процента
с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.3.
	Гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанные в подпункте 2 настоящего пункта;
	0,3 процента
с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.4.
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
	0,3 процента
с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.5.
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
	0,3 процента
с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.6.
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, предоставленном для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
	0,3 процента
с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	2.
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:
	1,0 процента

	3.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей.
	2,0 процента

	4.
	Прочие объекты налогообложения.
	0,5 процента

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района 			 					А.В. Игнатьев